
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3295   del 17/09/2024

Dirigente: DOTT.SSA GIUSEPPINA SODDU

Settore: Politiche educative, giovanili e sportive

Oggetto:
PROROGA TECNICA CONTRATTO DI CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE
E MANUTENZIONE ORDINARIA DELL’IMPIANTO NATATORIO DI LU FANGAZZU -
ART. 120, COMMA 11 DEL D.LGS 36/2023 (CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI)

R E L A Z I O N E

RICHIAMATE le proprie determinazioni:

-  n.  1598 del  30/04/2024,  avente  ad  oggetto  l'indizione  della  nuova  gara  per  l’affidamento  in

concessione della gestione e conduzione tecnica dell’impianto natatorio in oggetto;

- n. 1602 del 30/04/2024, inerente la proroga tecnica del contratto di concessione  (prot. n. 0225944

del 28/10/2022)  del servizio di gestione e manutenzione ordinaria dell’impianto natatorio di Lu

Fangazzu,  per  un  periodo  di  cinque  mesi,  dal  01/05/2024  fino  al  30/09/2024,  nelle  more  di

espletamento e conclusione della nuova gara;

ATTESO che la precitata gara è stata pubblicata in data 28/08/2024 con scadenza al 30/09/2024;

RAVVISATA la necessità di procedere, per esigenze di continuità del servizio, all’ulteriore proroga

tecnica agli stessi patti e condizioni del precitato contratto, per il tempo strettamente necessario alla

conclusione della procedura di gara, ai sensi di quanto previsto dall’art. 120, comma 11 del D.lgs

36/2023 (Codice dei contratti pubblici), con decorrenza dal 01/10/2024; 

RILEVATO che nel caso di proroga tecnica non è necessario acquisire un nuovo CIG che, pertanto,

resta il seguente 9241683E0F ;

DATO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna  delle  cause  di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di

comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di

conflitto  d'interesse  in  relazione  all'oggetto  dell'atto,  con riferimento  alla  normativa  in  tema  di

prevenzione della corruzione;

        Pagina 1 di 2



ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l'art.147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs.267/2000;

VISTO il Codice dei Contratti pubblici D.lgs 50/2016;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 "funzioni e responsabilità della dirigenza";

VISTI :

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 14 dicembre 2023 di approvazione  del
Bilancio di Previsione 2024/2026;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 di approvazione del PEG
finanziario provvisorio per il triennio 2024/2026;

•
RICHIAMATO,  in  merito  ai  poteri  e  competenze  all'adozione  del  presente  provvedimento,  il
decreto sindacale n. 21 del 17 giugno 2024 di conferimento dell'incarico dirigenziale; 

DETERMINA

1. di  fare  proprie le  premesse narrative  e motivazionali  al  presente  dispositivo,  ritenendole  qui
integralmente trasposte;

2.  di  prorogare  agli  stessi  patti  e  condizioni,  per  le  motivazioni  sopra  esposte,  il  contratto  di
concessione del servizio di gestione e manutenzione dell’impianto natatorio di Lu Fangazzu, prot. n.
0225944 del 28/10/2022, sottoscritto tra il Comune e la società  SSD SWIM SASSARI SRL, con
decorrenza dal 01/10/2024 fino alla conclusione della procedura della nuova gara.

La Responsabile del Servizio Sport: Dott.ssa. Luciana Arru Bartoli

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 2 di 2


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

